
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360

AÇÃO SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA - CMCF

RESOLUÇÃO CMCF N.º 04 de 01 de setembro de 2023

Dispõe sobre deferimento ou indeferimento das candidaturas ao Pleito Eleitoral 2023 de 
Renovação de 1/3 do colegiado do Conselho Municipal da Condição Feminina de Franca 
– CMAS, para a Gestão 2023/2025.

O Conselho Municipal da Condição Feminina – C.M.C.F., no uso das atribuições legais que lhe conferem as Leis Municipais nº 
5.572/2001 e 6.284/2004, faz saber que;

Considerando a RESOLUÇÃO CMCF N.º 03/2023, que Dispõe sobre o Processo de Renovação de 1/3 (um terço) do colegiado do 
Conselho Municipal da Condição Feminina de Franca – CMCF – Gestão 2023/2025;

Considerando a análise da documentação apresentada ao CMCF, realizada pela Comissão Eleitoral 2023, para as candidaturas ao 
Pleito Eleitoral CMAS – Gestão 2023/2025, na condição de candidatas(os);

RESOLVE:

Artigo 1° – Comunicar a relação das candidaturas deferidas ou indeferidas, conforme segue:

Movimentos Sociais e Populares de Franca

Nome Documento 
Pessoal - RG Órgão/Instituição que representa Resultado Motivo do Indeferimento

Karla Marques 30.xxx.x71-5 Alecrim e Esperança DEFERIDO

Maria Cecilia de Oliveira 23.xxx.xx38 INDEFERIDO

Não Comprovou e/ou não identificou 
o movimento social ou popular 
do qual representa, no anexo 1, 
conforme previsto no artigo 7º inciso 
1,alínea A , da resolução CMCF Nº 
03.2023.

 Associações e Sindicatos de Trabalhadoras de Franca

Nome Documento 
Pessoal - RG Órgão/Instituição que representa Resultado

Associações de Pessoas com Deficiência de Franca

Nome Documento 
Pessoal - RG Órgão/Instituição que representa Resultado

Ana Carolina de Andrade 40.xxx.x34 Sociedade Francana de Instrução 
e Trabalho para cegos DEFERIDO

Marilia Angélica Martins 43.xxx.x44 Representante das pessoas com 
deficiência de franca- Apada DEFERIDO

Artigo 2º – Conforme prevê o artigo 11 da Resolução CMCF 03.2023, e considerando que o número de candidatas inscritas, nas 
representações do artigo não supriu todas as vagas para este Pleito Eleitoral-2023, excepcionalmente, a Comissão Eleitoral do 
CMCF receberá novas inscrições/candidaturas até as 16h do dia 14 de setembro, antes de iniciar a votação no dia da Eleição. 
Parágrafo Único: Os requisitos e a documentação necessária para inscrição ao Pleito Eleitoral do CMCF – 2023, estão previstos nos 
artigos 6ª e 7ª da Resolução CMCF 03.2023.

Artigo 3º –  Das candidaturas deferidas ou indeferidas caberá recursos os quais deverão ser encaminhados nos dias  04 e 05 de 
setembro de 2023 para o e-mail do CMCF – cmcf@franca.sp.gov.br com cópia para jana_yaya.20@hotmail.com, aos cuidados 



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Diretora do Departamento Municipal de Governo
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e Chefe do Setor de 
Imprensa Social
Kamila Nogueira de Oliveira - Chefe do Setor de Diário Oficial
Bruno do Carmo Marques - Chefe do Setor de Comunicação Oficial
Marcelo Antonio Domiciano - Chefe do Setor de Cerimonial Público
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

Publicações
e-mail: diariooficial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9088 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

www.franca.sp.gov.br/diariooficial

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711-9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Everton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Petersson Alves Faciroli - Secretário de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Carlinho Petrópolis Farmácia - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Luiz Amaral - 1º Secretário 
Lindsay Cardoso - 2ª Secretária

da Comissão Eleitoral, apresentando as justificativas e os documentos que se fizerem necessários, e, somente neste caso, nova 
Relação Final de Candidaturas deferidas ou indeferidas será divulgada no dia 12 de setembro de 2023. 
Parágrafo Único: No caso de não haver nenhum recurso, fica ratificada a Relação de Candidaturas acima, constantes no artigo 1º 
desta Resolução CMAS, como Resultado Final de Candidaturas, sem necessidade de nova publicação. 

Artigo 4º - A eleição será realizada dia 14 de setembro, no horário das 17h às 19h, na Secretaria de Ação Social, sito Avenida 
Champagnat, 1750 – Centro- Franca/SP.

Parágrafo Único - Os critérios para a votação estão dispostos no artigo 8º da Resolução CMCF 03/2023.

Artigo 5º – A apresentação e participação das novas conselheiras titulares e suplentes junto ao CMCF, que forem eleitas pela 
Sociedade Civil, bem como, as indicadas pelo Poder Público, ocorrerá a partir da publicação da Portaria Municipal de Nomeação e 
da convocação para a Posse e Primeira Reunião Ordinária subsequente ao pleito.

Paragrafo Único: A cerimônia de Posse será no dia 22 de setembro de 2023, às 09 horas, na Secretaria de Ação Social.

Artigo 6º - Os casos omissos e eventuais ocorrências deverão ser resolvidos pela Comissão do Pleito Eleitoral Municipal, para 
providências e encaminhamentos.

Artigo 7º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Franca/SP, 01 de setembro de 2023.
COMISSÃO ELEITORAL  2023

CONSELHO MUNICIPAL DA CONDIÇÃO FEMININA - CMCF
FRANCA/SP

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos CONVOCA os candidatos abaixo nomeados APROVADOS 
e CLASSIFICADOS no Concurso Público nº 001/2022, para comparecerem na Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – 
(Departamento de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 04, 05 e 06 de setembro 
de 2023, das 09h às 15h, munido dos ORIGINAIS e CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos 
filhos menores de 18 (dezoito) anos, CPF e RG dos filhos menores de 18 (dezoito) anos Certidão de Casamento e/ou Nascimento, 
CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social, preferencialmente digital (identificação e  os registros existentes), 
Cartão PIS/PASEP, Certificado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão 
de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma e Histórico) e Habilitação Específica (nos termos 
do Edital Completo), Registro no Conselho de Classe e Comprovante de Regularidade (quando for o caso), Carteira de vacinação 
atualizada, Regularidade da Qualificação Cadastral do E-Social, Comprovante de endereço e uma foto 3x4.
	

Classificação Nome Emprego

144° Michele Lana Bezerra Escriturário
		

Franca, 02 de setembro  de 2023
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 08/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos CONVOCA os candidatos abaixo nomeados 
APROVADOS e CLASSIFICADOS no Concurso Público nº 08/2022, para comparecer na Rua Frederico Moura, 1517, Cidade Nova – 
(Departamento de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos  dias 04, 05 e 06 de setembro 
de 2023, das 09h às 15h, munidos dos ORIGINAIS e CÓPIAS dos seguintes documentos: CPF e RG, Certidão de nascimento dos 
filhos menores de 18 (dezoito) anos, CPF e RG dos filhos menores de 18 (dezoito) anos, Certidão de Casamento e/ou Nascimento, 
CTPS – Carteira Profissional de Trabalho e Previdência Social, preferencialmente Digital (identificação e registros existentes), 
Cartão PIS/PASEP, Certificado de Reservista (quando do sexo masculino), Certidão Negativa de Antecedentes Criminais, Certidão 
de regularidade junto à Justiça Eleitoral, Comprovante de Escolaridade (Diploma e Histórico) e Habilitação Específica (nos termos 
do Edital Completo), Registro no Conselho de Classe e Comprovante de Regularidade (quando for o caso), Carteira de vacinação 
atualizada, Regularidade da Qualificação Cadastral do E-Social, Comprovante de endereço e uma foto 3x4 e para os candidatos 
classificados PCD, laudo médico emitido nos últimos 12 (doze) meses, contendo o CID (Classificação Internacional de Doenças) 
compatível com a deficiência informada no ato da inscrição.
Os candidatos deverão apresentar ainda para comprovação da reserva de vagas para candidatos negros, se for o caso, a 
autodeclaração conforme modelo constante no Anexo V do edital de abertura, nos termos do item 4.

Classificação Nome Emprego

1° PCD (5° Geral) Wilian Luiz Lourenço Orientador Social
		

Franca, 02 de setembro de 2023
Mirelle Aleixo Bianchini Coelho

Seção de Concursos, Seleção e Gestão de Pessoas

FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATO

Processo nº  20935/23 - Pregão  Eletrônico nº 208/23. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE SACOLAS. 
Contratada: RDS Embalagens Eireli Epp, lote 1. 

Processo nº 7162/23 - Pregão Eletrônico nº 93/23. Interessado: Secretaria de Infraestrutura. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
DE GPS. Contratada: Embratop Geo Tecnologia Ltda, lote 1. 

JULGAMENTOS

Processo nº  9782/23 - Pregão  Eletrônico nº 112/23. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Secretaria, ficam classificadas as 
propostas das empresas Angélica Mendes Almeida Dellefrate, lote 19; EL de Carvalho Me, 1, 9, 12, 31, 34; Licit Rib Comercio 
Atacadista e Varejista Ltda, 22, 44; Pg Lev Secos e Molhados Ltda, 3, 7, 8, 16, 25, 29, 38, 41; Sertvarejo Licitações Ltda, 2, 5, 23, 24, 
27, 32, 42; Multisul Comercio e Distribuição Ltda, 6, 28. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos 
licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

TERMO DE ADITAMENTO

Processo nº 21632/22 – Concorrência nº 008/22 – EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ESCOLA, MODELO FNDE 
(12 SALAS DE AULA) HO JARDIM ADELINHA, SITO A RUA APARECIDO PENHA WENCESLAU, S/N, JARDIM ADELINHA – 
FRANCA/SP. Contratada: Increbase Construtora Eireli. Fica aditado o valor correspondente a R$ 261.842,41 (duzentos e sessenta 
e um mil, oitocentos e quarenta e dois reais e quarenta e um centavos) ao contrato, sendo R$ 183.289,69 (cento e oitenta e três 
mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta e nove centavos) para materiais e R$ 78.552,72 (setenta e oito mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais e setenta e dois centavos) para mão de obra, conforme solicitação e justificativas da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, anexada aos autos em folhas de nºs 649 e seguintes.

Franca, 1º de setembro de 2023.
Cesar Carrijo Borges

Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

CHAMAMENTO 004/22
EXTRATOS DE CONTRATO

Proc. nº 22155/22 – Credenciamento público para serviços médicos em caráter de plantão de 06 e 12 horas na especialidade de 
emergencialista nas áreas de clínica médica e pediátrica, para atuação nas unidades de urgência e emergência do município de 
Franca. Contratadas: Miziara Serviços Medicos Ltda, AGT Serviços Medicos Ltda, Milton Moyses Neto Medicina Ltda, Larissa de 
Farias Teixeira Medicina Ltda, Alvarenga e Borges Serviços Medicos Ltda, GLA Clinica Medica Ltda, Pontes Lima /serviços Medicos 
Ltda Me, LS Nunes Clinica Medica Ltda, Japaulo e Japaulo Assistencia Medica Ltda.



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 4

Franca, 1º de setembro de 2023.
Waléria Souza de Mascarenhas
Secretária Municipal de Saúde

SAÚDE

INTIMAÇÃO LIMPEZA DE TERRENO

A Vigilância Sanitária Municipal DETERMINA, com base no artigo 145, parágrafo 1º, da Lei 2047/72 do Código de Posturas do 
Município de Franca, alterada pelas Leis 5047/98 e 5737/02, que ficam intimados os proprietários dos lotes abaixo relacionados para 
no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data desta publicação, efetuar a limpeza dos terrenos. O não cumprimento acarretará na 
aplicação de multa e na realização dos serviços de limpeza pela Secretaria Municipal de Serviços e Meio Ambiente, no valor de R$ 
0,064 (sessenta e quatro milésimos) da Unidade Fiscal do Município de Franca (UFMF), por metro quadrado do imóvel, conforme 
determina a legislação em vigência.

 Nome Lote Quadra Bairro Cod. Cadastro

VITOR RODRIGUES PINTO E 
OUTRA L 04 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGHETTI II 01.4.12.14.008.04.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 05 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGHETTI II 01.4.12.14.008.05.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 06 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGHETTI II 01.4.12.14.008.06.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 07 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGHETTI II 01.4.12.14.008.07.00

EMPRIMO EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 08 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGHETTI II 01.4.12.14.008.08.00

ANTONIO JOSE BENETTI E OUTRA L 16 Q 08 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.09.013.16.00

IRACI CALIXTO DE ANDRADE E 
OUTRA L 17 Q 08 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.013.17.00

ELITON LUIZ DOS SANTOS E 
OUTRA L 14 Q 08 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.013.14.00

ELITON LUIZ DOS SANTOS E 
OUTRA L 13 Q 08 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.013.13.00

ELITON LUIZ DOS SANTOS E 
OUTRA L 12 Q 08 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.013.12.00

DALTON SOARES MOURA E 
OUTROS L 11 Q 01 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETTI 01.4.23.06.004.11.00

IRACI XAVIER DA SILVA E OUTRA L 39 Q 13 JARDIM NATAL I 01.1.22.02.004.39.00

GILBERTO DIAS CAMPOS E OUTRA L 40 Q 13 JARDIM NATAL I 01.1.22.02.004.40.00

FLAVIO FERNANDES TEIXEIRA L 03 Q 02 JARDIM MARIA ROSA 01.1.11.01.003.04.00

IRMAOS MAGLIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 30 Q 12 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.13.04.010.30.00

IRMAOS MAGLIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 29 Q 12 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.13.04.010.29.00

IRMAOS MAGLIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 28 Q 12 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.13.04.010.28.00

IRMAOS MAGLIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 27 Q 12 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.13.04.010.27.00

IRMAOS MAGLIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 50 Q 11 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.13.08.015.50.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 5

IRMAOS MAGLIO 
EMPREENDIMENTOS LTDA L 51 Q 11 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.13.08.015.51.00

VILMA MALASPINI DA SILVA E 
OUTRO P/L 01 AREA B Q 07 RECANTO ELIMAR II 01.4.21.11.013.42.00

CLEONICE A B SANTOS E OTA L 09 Q B PARQUE FLORESTAL 01.1.14.16.001.09.00

JOSE CARLOS VALENTIM 
GIOVANELLA VILA FORMOSA 01.1.11.07.023.03.00

JOAQUIM PEREIRA RIBEIRO L 03 Q E PARQUE DAS ARVORES 01.4.31.04.002.03.00

WILKER DE SOUSA BARBOSA L 35 Q 09 RESIDENCIAL IRINEU 
ZANETTI 01.4.23.11.001.35.00

ANA CLAUDIA GOULART DE 
ANDRADE SEIXAS E OUTRO L 10 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.10.00

NELSON LIMA ALARCON L 18 Q 06 SAMEL PARK 01.3.21.05.016.18.00

MANOEL ORGINO DE ARAUJO L 19 Q 06 SAMEL PARK 01.3.21.05.016.19.00

LUCELI MOREIRA RODRIGUES 
RIECHEL L 20 Q 06 SAMEL PARK 01.3.21.05.016.20.00

ISABEL DE FATIMA PERES L 12 Q 40 PROL DO JARDIM ANGELA 
ROSA 01.4.11.08.011.12.00

ISABEL DE FATIMA PERES L 13 Q 40 PROL DO JARDIM ANGELA 
ROSA 01.4.11.08.011.13.00

CONSTRUTORA CV LOPES LTDA LTS 12/13 Q 25 JARDIM INTEGRAÇAO 01.1.12.04.008.12.00

CONSTRUTORA CV LOPES LTDA LTS 10/11 Q 25 JARDIM INTEGRAÇAO 01.1.12.04.008.10.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 42 Q 26 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.007.42.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 41 Q 26 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.007.41.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 39 Q 26 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.007.39.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 37 Q 26 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.007.37.00

MISAME COM IND PART ADMIN SA L 25 Q 32 VILA APARECIDA 01.3.11.08.013.32.00

MISAME COM IND PART ADMIN SA L 26 E N 1361 Q 32 VILA APARECIDA 01.3.11.08.013.31.00

FRANCISCO JULIO LEITE E 
OUTROS CENTRO 01.1.12.08.026.03.00

MARCIA A MARQUES CAVALLINI E 
OUTROS CENTRO 01.2.11.04.011.11.00

RUDNEI MARCIO DA ROSA L 16 Q 09 RESIDENCIAL MOREIRA 
JUNIOR 01.1.32.08.021.16.00

MARCIAL LUIZ MOSCARDINI CENTRO 01.2.11.04.021.15.00

ALEXANDRE CESAR ALIPIO L 01 Q I PARQUE MOEMA 01.1.21.08.010.01.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 6

H2RBARROS EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA L 10 Q 18 RESIDENCIAL QUINTA D 

OESTE 01.1.14.04.015.10.00

COMAG IMOVEIS LTDA L 13 Q 05 JARDIM PIRATININGA II 01.3.12.13.003.13.00

IMOBILIARIA SÃO JOSE FRANCA 
LTDA L 01 Q 14 JARDIM PIRATININGA II 01.3.12.13.012.01.00

ANGELITA SIMOA L 16 Q 01 JARDIM LUIZA II 01.1.32.01.001.16.00

CILDO CHIEREGATO E OUTRO L 06 Q 15 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.09.019.06.00

BRUNO ARANTES COSTA E SILVA E 
OUTRO L 04 Q B JARDIM TRES COLINAS 01.4.22.07.005.04.00

ANDRE DA SILVA NEVES L 03 Q B JARDIM TRES COLINAS 01.4.22.07.005.03.00

ISILDA DE FATIMA DA SILVA E 
OUTRO L 13 Q 15 JARDIM IPANEMA 01.3.41.10.015.13.00

ROSEMARY DE FIGUEIREDO L 31 Q 10 RESIDENCIAL AMAZONAS 01.2.12.16.007.31.00

ROSEMARY DE FIGUEIREDO L 32 Q 10 RESIDENCIAL AMAZONAS 01.2.12.16.007.32.00

RICHARD DE OLIVEIRA FREITAS L 33 Q 10 RESIDENCIAL AMAZONAS 01.2.12.16.007.33.00

APARECIDA CRISTINA DO 
NASCIMENTO L 14 Q 05 JARDIM TROPICAL I 01.1.22.04.007.14.00

JOSE DE PAULA E SILVA L 05 Q 06 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.12.05.010.28.00

PAOLA BORGES SILVA L 06 Q 06 JARDIM PAULO ARCHETTI 01.1.12.05.010.29.00

ADEMAR CUSTODIO RITA L 04 Q 27 JARDIM REDENTOR 01.1.21.03.003.04.00

MARCIA CRISTINA FERNANDES L 14 Q E PARQUE FRANVILLE 01.4.12.06.002.14.00

CARLOS ZAMBONI NETO E OUTRA L 29 Q 22 JARDIM LUIZA II 01.1.32.03.013.29.00

WESLEY FERREIRA AZA EIRELI L 07 Q 30 JARDIM DR ANTONIO 
PETRAGLIA 01.3.21.10.012.07.00

MARCELO ANTÔNIO BENETTI E 
OUTRA L 14 Q 13 RESIDENCIAL IRINEU 

ZANETTI 01.4.23.11.005.14.00

JOSE ROBERTO ALVIM L 17 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.15.010.17.00

JOSE ROBERTO ALVIM L 16 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.15.010.16.00

JOSÉ MARTINS DA SILVA E 
OUTRA L 20 Q P ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.15.010.20.00

ROSEMARY MATIAS L 21 Q P ESPLANADA PRIMO 
MENEGUETTI II 01.4.12.15.010.21.00

FELIPE ARTUR POLO L 01 Q 03 JARDIM CAMBUI 01.1.31.03.004.01.00

JOSE OSMAR RODRIGUES L 21 Q 12 JARDIM BRASILANDIA 01.3.12.06.020.21.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 7

DANIELA RODRIGUES DA COSTA 
DOS SANTOS E OUTRO L 09 Q 07 VILA NOSSA SENHORA DE 

FATIMA 01.1.12.11.018.09.00

ADILSON FERREIRA DA SILVA E 
OUTROS

P/LTS..01/02/03/
04/05/06/07/08 LOTE E Q.01 JARDIM PLANALTO 01.3.11.02.002.06.00

ADILSON FERREIRA DA SILVA E 
OUTROS

P/LTS.01/02/03/
04/05/06/07/08 LOTE F Q.01 JARDIM PLANALTO 01.3.11.02.002.07.00

SILVIA GARCIA DE SOUZA E 
OUTROS VILA FORMOSA 01.1.11.06.018.11.01

ISMAR COELHO DE OLIVEIRA E 
OUTRO L 18 Q 13 BALAO 

C JARDIM SANTANA 01.2.11.15.017.18.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 27 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.27.00

CARLOS ROBERTO FRANÇA E 
OUTRA L 30 Q 10 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.10.010.30.00

JOSE MESSIAS LOPES E OUTRA L 38 Q M PARQUE MOEMA 01.1.21.08.012.38.00.

FRANCA POLO CLUB L 33 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.33.00

FRANCA POLO CLUB L 34 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.34.00

CLEIDSON ALVES PEREIRA E 
OUTRA P/L 29 AREA A Q 05 PARQUE UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.29.00

SONIA MARIA RIGONI DO 
NASCIMENTO L 30 Q 05 PARQUE UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.30.00

SONIA MARIA RIGONI DO 
NASCIMENTO L 31 Q 05 PARQUE UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.31.00

PS SANTOS GESTORA DE BENS 
PROPRIOS LTDA L 32 Q 05 PARQUE UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.32.00

RONIS FRANCISCO DE AZEVEDO L 33 Q 05 PARQUE UNIVERSITARIO 01.2.21.15.003.33.00

APARECIDO ANTONIO GIBELLI L 01 Q 01 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.001.01.00

YGOR ALEX ALVES RIBEIRO L 02 Q 01 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.001.02.00

RAQUEL LAMBERT DIAS L 04 Q 01 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.001.04.00

ZARIFE ABOU ALI BARDUCO L 05 Q 01 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.001.05.00

ANA CRISTINA DA SILVA 
VALADARES L 01 Q 02 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.002.01.00

ANA HELENA FRANCO E SILVA L 02 Q 02 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.002.02.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
OUTRA L 03 Q 02 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.002.03.00

VINICIUS ANDREOLI STELLA E 
OUTRA L 04 Q 02 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.002.04.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
OUTRA L 05 Q 02 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.002.05.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
OUTRA L 06 Q 02 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.002.06.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 8

A. AGNELLO IMOVEIS LTDA. L 01 Q 03 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.003.01.00

A. AGNELLO IMOVEIS LTDA. L 02 Q 03 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.003.02.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 03 Q 03 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.003.03.00

MARCELO MARITAN E OUTROS L 04 Q 03 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.10.003.04.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 05 Q 03 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.003.05.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 06 Q 03 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.10.003.06.00

APARECIDO ANTONIO GIBELLI L 01 Q 04 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.07.001.01.00

D. A. M. RIZATTI EIRELI L 02 Q 04 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.07.001.02.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 03 Q 04 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.001.03.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 04 Q 04 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.001.04.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 05 Q 04 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.001.05.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 06 Q 04 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.001.06.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 05 Q 05 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.002.05.00

CAROLINE CACERES FERRACINI E 
OUTRO L 02 Q 06 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.09.001.02.00

JOAO PAULO FERREIRA L 03 Q 06 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.09.001.03.00

JOSE ALEXANDRE RIBEIRO E 
OUTRA L 02 Q 07 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.09.002.02.00

JOSE ALEXANDRE RIBEIRO E 
OUTRA L 03 Q 07 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.09.002.03.00

P N C FRANCA ADMIN ISTRACAO 
DE BENS PROPRIOS LTDA L 03 Q 08 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.001.03.00

JOSIEL DE JESUS VENERANDO L 02 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.05.001.02.00

LUIZ ANTONIO MENEZES 
BRUXELLAS L 05 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.05.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 08 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.08.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 09 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.09.00

LUCIANO JORGE PENNA SAID L 10 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.10.00

MARIA APARECIDA VIEIRA L 11 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.11.00

ROBERVAL DONIZETE ANTONELLI 
E OUTRA L 12 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.12.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 9

MARIA FERNANDA RODRIGUES 
FERNANDES L 16 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.16.00

ANA HELENA RODRIGUES 
FERNANDES L 17 Q 09 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.002.17.00

FERNANDO AUGUSTO RODRIGUES 
E OUTRA L 03 Q 10 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.09.003.03.00

PAULO ARCHETTI MAGLIO L 03 Q 11 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.05.003.03.00

PAULO ARCHETTI MAGLIO L 04 Q 11 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.05.003.04.00

VANDERVAL ANTONIO DA SILVA L 05 Q 12 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.05.004.05.00

MAX HOUSE IMOVEIS LTDA L 02 Q 13 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.001.02.00

ANA HELENA FRANCO E SILVA L 03 Q 13 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.001.03.00

VANESSA MARANHA SILVA 
SERAFIM L 02 Q 14 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.005.02.00

ADALBERTO PANZENBOECK 
DELLAPE BAPTISTA L 03 Q 14 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.005.03.00

ANTONIO ALVES DE CASTRO E 
OUTRA L 04 Q 14 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.05.005.03.00

EDUARDO OTAVIO FRUTUOSO DE 
ALMEIDA E OUTRA L 04 Q 15 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.002.04.00

ALEXANDRE REIS RODRIGUES 
SOARES L 06 Q 15 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.002.06.00

ALLAN VALENZA DA SILVEIRA E 
OUTRA L 08 Q 15 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.002.08.00

MARIA FERNANDA BERNARDI DOS 
SANTOS L 10 Q 15 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.002.10.00

FREDERICO ALONSO SABINO DE 
FREITAS L 01 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.0100

JOSE BORGES DA SILVA L 02 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.02.00

ANA HELENA FRANCO DA SILVA L 04 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.04.00

JOEL BARBOSA DE OLIVEIRA L 05 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.05.00

LUCIANO AUGUSTO DE CARVALHO L 06 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.06.00

VICTOR YESENCO PELIZARO E 
SILVA L 07 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.07.00

LUCIANA RODRIGUES FERNANDES L 08 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.08.00

RODRIGO ELIAS GOULART DE 
ANDRADE L 09 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.09.00

PEDRO JOSÉ OLIVITO LANCHA E 
OUTRA L 10 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.10.00

HELOISA HELENA FRANCO 
MENEGHETTI L 11 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.11.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 10

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA L 12 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.12.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA L 13 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.13.00

MARIA INES ALMEIDA DE SOUZA L 14 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.14.00

RAFAEL ALONSO ROCHA L 15 Q 16 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.06.003.10.00

MARCELO MIGANI L 03 Q 17 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.07.005.03.00

P N C FRANCA ADMIN ISTRACAO 
DE BENS PROPRIOS LTDA L 04 Q 18 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.006.04.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 01 Q 19 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.007.01.00

GABRIEL RODRIGUES 
NASCIMENTO L 02 Q 19 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.007.02.00

ALEXANDRE AUGUSTO FRANCO E 
SILVA E OUTRA L 03 Q 20 RESIDENCIAL VILLAGGIO 

SAN RAFAELLO 01.4.51.07.008.03.00

MAJO AGROPECUARIA LTDA L 01 Q 21 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.03.001.01.00

A AGNELLO IMOVEIS LTDA L 03 Q 21 RESIDENCIAL VILLAGGIO 
SAN RAFAELLO 01.4.51.03.001.03.00

PAGANO AGOSTINIANOS 
EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS SPE EIRELI

SANTO AGOSTINHO 01.3.11.15.006.01.00

GOVERNO DO ESTADO DE SAO 
PAULO SANTO AGOSTINHO 01.3.11.15.006.02.00

LAURO EGBERTO ALVES URIAS E 
OUTRO AREA 04 A AREA ANEXA AO POLO 

INDUSTRIAL SÃO BERNARDO 01.2.12.06.002.14.00

FERNANDO CESAR RAIMUNDO E 
OUTROS P/AREA 1 F AREA ANEXA AO POLO 

INDUSTRIAL SÃO BERNARDO 01.2.12.06.002.22.00

FANTINI COMPRA, VENDA E 
ADMINISTRACAO DE BENS 
PROPRIOS LTDA

L 05/06 Q 76 B JARDIM LIMA 01.2.11.15.015.05.00

LUIZ CLAUDIO CORDEIRO DE 
CARVALHO E OUTRA P/L 12 AREA B Q 08 RESIDENCIAL OLAVO 

PINHEIRO 01.1.31.07.038.40.00

L M DA COSTA ADMINISTRACAO DE 
BENS PROPRIOS LTDA L 13 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.13.00

L M DA COSTA ADMINISTRACAO DE 
BENS PROPRIOS LTDA L 14 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.13.00

ALVES & ALVES COMERCIO DE 
MATERIAIS PARA CONSTRUCOES 
E TRANSPORTES LTDA ME

L 15 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.14.00

R A PRODUTOS HIDRAULICOS 
LTDA EPP L 08 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.08.00

R A PRODUTOS HIDRAULICOS 
LTDA EPP L 07 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.07.00

ROGERIO GARCIA DE ANDRADE L 06 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.06.00

MARIANA ZANI L 05 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.05.00

MARIANA ZANI L 04 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.04.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 11

VICTOR WILLIAM RIBEIRO 
ANDRADE L 03 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.03.00

VICTOR WILLIAM RIBEIRO 
ANDRADE L 02 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.02.00

MATHEUS HENRIQUE RIBEIRO 
ANDRADE L 01 Q A RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.16.002.01.00

A.C. TORRES EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

P/LTS.20/21/22 
AREA B Q C PROL DO JARDIM ANGELA 

ROSA II 01.4.11.11.023.20.00

A.C. TORRES EMPREENDIMENTOS 
IMOBILIARIOS LTDA

P/LTS.20/21/22 
AREA A  Q C PROL DO JARDIM ANGELA 

ROSA II 01.4.11.11.023.21.00

ROMEU BARBEIRO PENHA E 
OUTRA L 12 Q 19 JARDIM ALVORADA 01.4.21.13.009.12.00

JORGE LUIZ ZANINELO L 07 Q 30 VILA RAYCOS 01.1.12.15.030.06.00

JORGE LUIZ ZANINELO L 14 Q 31 VILA RAYCOS 01.1.12.15.032.13.00

RAFAEL GRACIANO DA SILVA E L 60 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.60.00

LUIZ DE PAULA DA SILVA L 51 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.51.00

CARLOS ALBERTO TUTIYA E 
OUTRA L 50 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.50.00

ADAO ALVES DOS REIS L 49 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.49.00

ORIVANDO MARTINS RODRIGUES 
E OUTRA L 48 Q 16 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.010.48.00

CARLOS MORONI DE MELO L 01 Q 77 JARDIM LIMA 01.2.11.15.010.01.00

AGRICOLA EMPREEND NOVO 
MUNDO LTDA L 01 Q 01 JARDIM IPANEMA 01.3.41.13.015.01.00

CLAUDIONOR BORGES HONORIO 
E OUTRA L 09 Q 25 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.017.09.00

CLAUDIONOR BORGES HONORIO L 10 Q 25 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.017.10.00

JANAINA TALITA DE SOUSA L 36 Q 27 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.019.36.00

EDNA DANIELA DE PAULA L 07 Q 14 JARDIM IPANEMA 01.3.41.14.014.07.00

EDNA DANIELA DE PAULA L 08 Q 14 JARDIM IPANEMA 01.3.41.14.014.08.00

PAULO CESAR RAMOS E OUTRA L 05 Q 14 JARDIM IPANEMA 01.3.41.14.014.05.00

MAURICIO PALAMONI E OUTRA L 38 Q 27 JARDIM CAMBUI 01.1.31.02.019.38.00

RICARDO BENTO L 01 Q 64 JARDIM AEROPORTO III 01.4.42.03.001.01.00

JALES MARCELO DA SILVA L 04 Q 12 RESIDENCIAL MOREIRA 
JUNIOR 01.1.32.08.012.04.00

MARIA REGINA DE AGUIAR E 
OUTROS L 01 Q D VILA SANTA RITA 01.4.11.13.003.01.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 12

RICARDO PUCCI S/A IND E COM L 13 Q 02 PROL VILA SANTA RITA 01.2.11.16.007.13.00

JOSÉ JUSTINO FALEIROS L 17 Q 10 JARDIM FLORIDA 01.4.21.11.002.17.00

RENATO ALEXANDRE SANTANA E 
OUTRA L 13 Q 06 VILA SANTA GIANNA 01.4.12.04.020.13.00

DIENE HENRIELESON MATIAS L 11 Q J RESIDENCIAL MEIRELLES 01.1.22.10.006.11.00

DANIEL RIBEIRO MARCONI L 10/11 Q 12 JARDIM SÃO LUIZ II 01.4.12.03.023.11.00

WAGNER DE BARROS FONSECA L 33 Q 09 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.09.014.33.00

VITOR RODRIGUES PINTO E 
OUTRA L 04 Q K ESPLANADA PRIMO 

MENEGUETTI II 01.4.12.14.008.04.00

WALLACE QUIRINO DE ASSIS E 
OUTRA LTS 01/02 Q 14 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.13.002.01.00

SAFIRA ADMINISTADORA DE BENS 
LTDA PARQUE SÃO JORGE 01.1.11.06.016.07.00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 
REPRESENTANTE DO FUNDO DE 
ARRENDAMENTO RESIDENCIAL 
- FAR

L 02 Q 03 JARDIM PANORAMA 01.3.23.13.007.02.00

JOAO BATISTA DE SOUSA E OUTRA L 39 Q 13 JARDIM AEROPORTO II 01.4.32.02.010.39.00

ADEMIR DOS SANTOS L 40 Q 13 JARDIM AEROPORTO II 01.4.32.02.010.40.00

VITOR BORGES DE OLIVEIRA L 01 Q 13 JARDIM AEROPORTO II 01.4.32.02.010.01.00

ANTONIO CUSTODIO DA SILVA L 22 Q 02 RESIDENCIAL SINSAUDE 01.1.13.06.010.22.00

JOSE BONIFACIO DA SILVA 
SOBRINHO L 03 Q 01  JARDIM ANITA 01.1.13.04.006.03.00

JOSE BONIFACIO DA SILVA 
SOBRINHO L 02 Q 01  JARDIM ANITA 01.1.13.04.006.02.00

JOSE BONIFACIO DA SILVA 
SOBRINHO L 01 Q 01  JARDIM ANITA 01.1.13.04.006.01.00

J B S CONSTRUTORA EIRELI L 01 Q 08 VILA SANTA HELENA 01.2.12.05.004.01.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 06 Q 24 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.005.06.00

JOSE CARLOS DE CAMPOS L 08 Q 24 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.005.08.00

ADRIANO MARTINS DA SILVA E 
OUTRA L 09 Q 24 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.005.09.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 10 Q 24 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.005.10.00

IMOBILIARIA SAO JOAO FRANCA 
LTDA L 11 Q 24 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.005.11.00

T.F.GURGEL EIRELI ME L 12 Q 24 JARDIM SANTA LUCIA 01.4.21.06.005.12.00

JAIME COSTA - ESPÓLIO L 06 Q 04 JARDIM SÃO LUIZ 01.3.12.15.004.06.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 13

SALLES CONSTRUTORA EIRELI - 
ME L 14 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.14.00

SAMUEL RABOTZKE DE AQUINO L 13 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.13.00

JOAO BATISTA ENCISO JUNIOR E 
OUTRA L 12 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.12.00

MARCELO JACINTHO RODRIGUES 
ALVES E OUTRA L 11 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.11.00

MARCELO JACINTHO RODRIGUES 
ALVES E L 10 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.10.00

IMOBILIARIA SAO JOSE DE 
FRANCA LTDA L 08 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.08.00

IMOBILIARIA SAO JOSE DE 
FRANCA LTDA L 07 Q 17 JARDIM BOTANICO 01.4.12.15.021.07.00

THIAGO DOS SANTOS FAUSTINO SÃO JOAQUIM 01.1.12.13.003.07.00

VERA LUCIA DE SOUZA L 09 Q 43 SÃO JOAQUIM 01.1.12.13.003.09.00

MARIA APARECIDA HONORIO L 08 Q 43 SÃO JOAQUIM 01.1.12.13.003.08.00

WASHINGTON MARTINS DE SOUZA L 20 Q 06 RESIDENCIAL SÃO JOAO 
BATISTA 01.1.14.12.031.20.00

EDNA MARIA TELES L 18 Q 06 RESIDENCIAL SÃO JOAO 
BATISTA 01.1.14.12.031.18.00

G. PONTES INCORPORADORA E 
CONSTRUTORA LTDA L 03/04 Q 14 JARDIM SAMELLO 01.1.11.11.014.04.01

ROBERTO JOAQUIM DE SANTANA 
E OUTRA L 22 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.22.00

ISTELIA CARLOS DA SILVA L 23 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.23.00

MAIRA LIMA E SILVA L 24 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.24.00

CLENIO MOISES DE ALMEIDA E 
OUTRA L 25 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.25.00

BALTHAZAR RIBEIRO DE ARAUJO 
E OUTRA L 26 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.26.00

LEONARDO CESAR COELHO 
MANOCHIO L 27 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.27.00

LEONARDO CESAR COELHO 
MANOCHIO L 28 Q 09 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.015.28.00

LUMA IMOVEIS LTDA L 16 Q 80 SÃO JOSE 01.4.11.01.019.30.00

LUMA IMOVEIS LTDA L 17 Q 80 SÃO JOSE 01.4.11.01.019.29.00

CIRILO BARCELOS JUNIOR L 01 Q 80 SÃO JOSE 01.4.11.01.019.01.00

DANIEL BARCELOS DE MORAES 
JARDIM E OUTRA L 02 Q 80 SÃO JOSE 01.4.11.01.019.02.00

WANGNAY ALVES PEREIRA E 
OUTRO L 15 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.15.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 14

WANGNAY ALVES PEREIRA E 
OUTRO L 16 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.16.00

ANTONIO SERGIO GOMES DE 
SOUZA L 17 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.17.00

GENILSON CARDOSO DOS 
SANTOS E OUTRA L 18 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.18.00

DEIVE JOSE DE SOUSA E OUTRA L 19 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.19.00

KARINA ROSA GONÇALVES L 20 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.20.00

SEBASTIAO SOBRINHO 
DAMASCENO L 21 Q 11 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.001.21.00

GILCIENE JUSTINA DE LIMA MATOS 
E OUTRO L 36 Q 12 JARDIM NATAL I 01.1.22.06.002.36.00

CAIO TAVARES SILVA L 48 Q 21 JARDIM PIRATININGA 01.4.12.02.029.48.00

ALEX ANDRADE GARCIA E OUTRA L 33 Q 06 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.012.33.00

GLORIA CAMILLE RIBEIRO DE 
CARVALHO L 31 Q 06 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.012.31.00

DIONE DE ALMEIDA MAZZALI E 
OUTRO L 30 Q 06 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.012.30.00

DAHER ANTUNES CINTRA L 19 Q G JARDIM TRES COLINAS 01.4.22.06.016.19.00

DOMINGOS FELICIANO RIBEIRO E 
OUTRA L 12 Q 08 JARDIM AEROPORTO 01.4.31.07.001.12.00

MARIA MARTA DA SILVA RIBEIRO L 20 Q F RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.12.016.20.00

AIRTON MIGUEL PIMENTA L 21 Q F RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.12.016.21.00

AIRTON MIGUEL PIMENTA L 22 Q F RESIDENCIAL SAN DIEGO 01.2.21.12.016.22.00

OSMAR ANTONIO DE SENNE L 01 Q 21 JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.004.01.00

OSMAR ANTONIO DE SENNE L 02 Q 21 JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.004.02.00

OSMAR ANTONIO DE SENNE L 03 Q 21 JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.004.03.00

OSMAR ANTONIO DE SENNE L 04 Q 21 JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.004.04.00

OSMAR ANTONIO DE SENNE L 05 Q 21 JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.004.05.00

OSMAR ANTONIO DE SENNE L 06 Q 21 JARDIM CONSOLAÇAO 01.2.11.14.004.06.00

MARCELO RODRIGO DE ALMEIDA 
E OUTRA L 03 Q 13 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.018.03.00

MATHEUS PEREIRA ELIAS E 
OUTRA L 34 Q A PROL DO JARDIM ANGELA 

ROSA II 01.4.11.11.021.34.00

MATHEUS PEREIRA ELIAS E 
OUTRA L 33 Q A PROL DO JARDIM ANGELA 

ROSA II 01.4.11.11.021.33.00



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 15

ABIMAEL CÉSAR DA SILVA L 05 Q A PROL DO JARDIM ANGELA 
ROSA II 01.4.11.11.021.05.00

RA PRODUTOS HIDRAULICOS LTDA L 03/04 Q A PROL DO JARDIM ANGELA 
ROSA II 01.4.11.11.021.03.00

JAIR FALEIROS COSTA L 02 Q A PROL DO JARDIM ANGELA 
ROSA II 01.4.11.11.021.02.00

JAIR FALEIROS COSTA L 01 Q A PROL DO JARDIM ANGELA 
ROSA II 01.4.11.11.021.01.00

TEREZINHA SILVA DE PADUA 
PROENÇA L 27 Q 08 PROL DO JARDIM FLORIDA 01.4.21.07.005.27.00

RICARDO ANTONIO AMAZONAS 
ROGERIO L 38 Q 08 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.014.38.00

NATALINA CLARICE ALEXANDRE 
COSTA L 12 Q 07 JARDIM NATAL I 01.1.22.05.013.12.00

APARECIDA OLIMPIA TOTOLLI 
MANTOVANI L 12 Q 02 RESIDENCIAL VILA TOTOLI 01.3.21.13.023.16.00

JACQUELINE SATURI DA SILVA E 
OUTRO P/L 11 Q 02 RESIDENCIAL VILA TOTOLI 01.3.21.13.023.15.00

FRANCA POLO CLUB L 33 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.33.00

FRANCA POLO CLUB L 34 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.34.00

FRANCA POLO CLUB L 19 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.19.00

FRANCA POLO CLUB L 20 Q 08 FRANCA POLO CLUBE 01.4.22.16.002.20.00

ADRIANA MELANI LOPES E 
OUTROS L 19 Q 76 SÃO JOSE 01.4.11.01.018.19.00

JOSE CARLOS DUQUES L 26 Q 11 JARDIM AEROPORTO 01.4.31.04.014.26.00

WELINGTON DE PAULA CINTRA L 26 Q C PARQUE MOEMA 01.1.21.08.008.26.00

SILVIA APARECIDA CHIEREGATO 
MANIGLIA L 27 Q C PARQUE MOEMA 01.1.21.08.008.27.00

CLEOMAR PALENCIANO LINHARES VILA SANTA RITA 01.2.11.16.002.31.00

TERRA NOVA EMP. NEGOCIOS E 
PART. LTDA L 02 Q 02 RESIDENCIAL ENGENHO 

QUEIMADO 01.1.13.04.012.02.00

TERRA NOVA EMP. NEGOCIOS E 
PART. LTDA L 15 Q 03 RESIDENCIAL ENGENHO 

QUEIMADO 01.1.13.04.013.15.00

EMILIO NASSIF IMOVEIS L 03 Q 12 JARDIM BARAO 01.1.21.16.022.03.00

EMILIO NASSIF IMOVEIS L 04 Q 12 JARDIM BARAO 01.1.21.16.022.04.00

ALCINO DE ANDRADE L 12 Q 36 JARDIM BRASILANDIA 01.3.12.06.023.12.00

PETER MENDES DE PAULA L 12 Q 13    CASA 
5 JARDIM CENTENARIO 01.4.12.03.016.12.04

PETER MENDES DE PAULA L 12 Q 13    CASA 
4 JARDIM CENTENARIO 01.4.12.03.016.12.03



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 16

PETER MENDES DE PAULA L 12 Q 13    CASA 
3 JARDIM CENTENARIO 01.4.12.03.016.12.02

PETER MENDES DE PAULA L 12 Q 13    CASA 
2 JARDIM CENTENARIO 01.4.12.03.016.12.01

PETER MENDES DE PAULA L 12 Q 13    CASA 
1 JARDIM CENTENARIO 01.4.12.03.016.12.00

CAIO TAVARES SILVA E OUTROS L 05 Q 42 JARDIM NOEMIA 01.4.22.02.005.05.00

DAGMAR ROBERTO GALVAO E 
OUTROS L 378 Q 21 VILA CHICO JULIO 01.1.11.02.024.10.00

EDMAR LUIS COELHO E OUTRA L 29 Q 05 RESIDENCIAL SÃO 
JERONIMO 01.4.13.09.010.29.00

ROSANA FERREIRA DAS NEVES 
SEGISMUNDO E OUTRO L 30 Q 05 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.010.30.00

DANIEL ANTONIO DE OLIVEIRA E 
OUTRA L 33 Q 05 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.010.33.00

MARCOS ROBERTO DE ANDRADE 
E OUTRA L 34 Q 05 RESIDENCIAL SÃO 

JERONIMO 01.4.13.09.010.34.00

EDMAR ANTONIO DA SILVA L 19 Q 14 RESIDENCIAL ANA 
DOROTHEA 01.4.12.12.009.19.00

LUIS FERNANDO SILVA 
MENEGHETTI E OUTRA VILA SANTA RITA 01.2.11.16.002.31.00

THIAGO DOS SANTOS FAUSTINO SÃO JOAQUIM 01.1.12.13.003.07.00

MARIA APARECIDA HONORIO L 08 Q 43 SÃO JOAQUIM 01.1.12.13.003.08.00

VERA LUCIA DE SOUZA L 09 Q 43 SÃO JOAQUIM 01.1.12.13.003.09.00

01 de setembro de 2023
Waléria Souza de Mascarenhas
Secretária Municipal de Saúde

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

EXTRATO DO EDITAL 010/2023 - PROCESSO Nº 20230058

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CONCESSÃO DO AUXÍLIO FINANCEIRO 
BOLSA TREINADOR – 2023/2024

EXTRATO DE ESCLARECIMENTO E RETIFICAÇÃO

O Presidente da Fundação Esporte, Arte e Cultura – FEAC, sr. Mateus Santiago Caetano, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

a)	 A vedação à participação de servidores públicos se fará em sentido estrito, ou seja, restrita aos servidores da Administração 
Pública Municipal, direta e indireta, de Franca. 

b)	 Fica RETIFICADO o presente Edital:
       - ONDE SE LÊ: “servidor público”; 
       LEIA-SE: “servidor público da Administração Pública Municipal, direta e indireta, de Franca”

c)    Fica PRORROGADO o prazo final das inscrições para o dia 22/09/2023.
       Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do Edital.

Obs.: A ÍNTEGRA DO DESPACHO DE ESCLARECIMENTO E RETIFICAÇÃO ENCONTRA-SE NO LINK: EDITAL DE CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 010/2023 (feacfranca.sp.gov.br) 
 

Franca, 31 de agosto de 2023.
Mateus Santiago Caetano
Diretor Presidente – FEAC



  

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 17

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 012/2023 
PROCESSO N° 0059/2023

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL

A FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA – FEAC, torna pública a abertura de Chamamento Público para a 
seleção projetos para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) – 
AÇÕES CULTURAIS DE AUDIOVISUAL. As inscrições estarão abertas no período de 04 de setembro a 03 de outubro de 2023, 
exclusivamente através de formulário eletrônico. O Edital completo e todas as informações estarão disponíveis no site da FEAC a 
partir do dia 04/09/23, através do link: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/chamamentos

Mateus Santiago Caetano
Diretor Presidente – FEAC

EXTRATO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 013/2023 
PROCESSO N° 0064/2023

EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS”

A FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA – FEAC, torna pública a abertura de Chamamento Público para a 
seleção projetos para firmar Termo de Execução Cultural com recursos da Lei Complementar nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) 
– AÇÕES DEMAIS ÁREAS CULTURAIS. As inscrições estarão abertas no período de 04 de setembro a 03 de outubro de 2023, 
exclusivamente através de formulário eletrônico. O Edital completo e todas as informações estarão disponíveis no site da FEAC a 
partir do dia 04/09/23, através do link: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/chamamentos

Mateus Santiago Caetano
Diretor Presidente – FEAC

CENTRO UNIVERSITÁRIO MUNICIPAL DE FRANCA - UNI-FACEF

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Mag.º Reitor do Centro Universitário Municipal de Franca – Uni-FACEF no uso de suas atribuições legais e nos termos do 
Processo nº 52/2023 – Dispensa de Licitação n° 26/2023, feita com base no Inciso XIII do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, 
RATIFICA E HOMOLOGA este processo cujo objeto é a gerenciamento administrativo e financeiro do curso Aprimoramento em 
Clínica de Orientação Psicanalítica, pelo valor global de R$ 116.025,00 (cento e dezesseis mil e vinte e cinco reais), com contrato 
pelo período de 24 (vinte e quatro) meses, com a FIPEC (Fundação Instituto de Pesquisa, Ensino e Cultura de Franca).

Franca, 01 de setembro de 2023.
Prof. Dr. Alfredo José Machado Neto

Reitor

ENTIDADES SEM FINS LUCRATIVOS

SIPEB - CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEPROL

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A SIPEB - CENTRO PROMOCIONAL NOSSA SENHORA DE LOURDES – CEPROL, pessoa jurídica de direito privado, com sede 
na Rua Major Claudiano, 1501, Centro - Franca – SP - inscrita no CNPJ: 50.228.097/0009-10, qualificada como Organização 
da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, que atua na área da Educação, vem por meio deste tornar público a abertura do 
Processo Seletivo para preenchimento das vagas nas disposições a seguir:
Vagas e requisitos:
•	 01 Recepcionista – 200h/mensais (necessário segundo grau completo, boa comunicação e informática avançada).

O processo seletivo não segue a disciplina dos concursos públicos, contudo é realizado obedecendo aos princípios da impessoalidade, 
objetividade, igualdade, economicidade e publicidade, sendo que a organização, análise e avaliação ficarão a cargo da própria 
instituição, de acordo com a legislação vigente.
Os profissionais selecionados serão contratados pelo regime da CLT, deverá prestar serviço dentro do horário estabelecido pela 
administração da instituição contratante.
Os currículos deverão ser entregues no e-mail: ceprol@sipeb.com.br,  02/09/2023 a 05/09/2023.
Os candidatos pré-selecionados serão contatados por telefone para agendamento de entrevista pessoal, na qual o candidato deverá 
comparecer munido de seus documentos pessoais originais, comprovante de endereço e de escolaridade.

Franca/SP, 01 de setembro de 2023.
Maria Silvia dos Santos Costa 

Diretora



 

Sábado, 02 de setembro de 2023 - ano 9 - nº 2.360www.franca.sp.gov.br 18

PASTORAL DO MENOR E FAMÍLIA DA DIOCESE DE FRANCA

COMUNICADO DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO

A Pastoral do menor e Família da Diocese de Franca, pessoa jurídica de direito privado CNPJ 56.885.262/0001-35, qualificada como 
Organização da Sociedade Civil (OSC), sem fins lucrativos, vem por meio deste tornar público a abertura do Processo seletivo para 
preenchimentos das vagas a seguir:

I-	 Das vagas e requisitos:

CRECHE ESCOLA NILDA VANINI (AEROPORTO III):
1-	 EDUCADORA (2 vagas): Salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31, Refeição na unidade. Carga horária 44h 
semanais. Convênio Médico + Seguro de Vida. Formação completa em Pedagogia.
CRECHE ESCOLA LENER EUSTAQUIO (JD. CAMBUI):
1-	 EDUCADORA (2 vagas): Salário R$2.100,00 Vale Alimentação R$185,31, Refeição na unidade. Carga horária 44h 
semanais. Convênio Médico + Seguro de Vida. Formação completa em Pedagogia.
CRECHE ESCOLA ANA CAROLINA (SÃO JERONIMO):
1-	 PROFESSORA (1 vaga): Salário R$1.759,04 Vale Alimentação R$114,01. Carga horária 22h semanais. Convênio Médico 
+ Seguro de Vida. Formação completa em Pedagogia.

II- Da inscrição no processo seletivo: anexar currículo pelo site www.pastoralmenorfranca.com.br na aba Trabalhe Conosco até dia 
08/09/2023.

III – Do processo de avaliação e seleção: 
Primeira etapa: análise e seleção de currículos conforme requisitos acima;
Segunda etapa: entrevista individual.

Franca, 31 de agosto de 2023
Pe. Ovídio José Alves de Andrade

Presidente


		2023-09-01T18:12:39-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




